

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

र्सं∘ 71] No. 71] नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 31, 1996 /माघ 11, 1917 NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 31, 1996/ MAGHA 11, 1917

जल-भूतल परिवहन मंत्रालय

(सड़क पक्ष)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 जनवरी, 1996

का॰ अा॰ 87(अ).—राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतदुद्वारा निम्न तालिका के कॉलम 2 तथा 3 में त्रिनिर्दिष्ट राजमार्ग को राष्ट्रीय राजमार्ग के रूप में घोषित करती है ।

उक्त राजमार्ग जिसे अब राष्ट्रीय राजमार्ग के रूप में घोषित कर दिया गया है, को उक्त तालिका में किए गए उल्लेख के अनुसार उसकी क्रम संख्या, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या और विवरण सहित उक्त अधिनियम की अनुसुची में विनिर्दिष्ट 'समझा जाएगा ।

तालिका

राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 की अनुसूची में क्रम संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्ग का विवरण
1	2	3
13−झ	19	उत्तर प्रदेश में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 29 पर गाजीपुर में चौराहे से शुरू होने वाला राजमार्ग जो बिलया-छपरा-हाजीपुर को जोड़ते हुए बिहार में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 30 पर पटना के निकट समाप्त होता है।

[सं॰ एन॰ एच-14014/6/95-पीएल]

ए॰ डी॰ नारायण, महानिदेशक (सङ्क विकास)

MINISTRY OF SURFACE TRANSPORT

(Roads Wing)

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st January, 1996

S.O. 87 (E).—In exercise of the powers conferred by Sub-section (2) of Section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby declares the highway specified in columns 2 and 3 of the Table below to be a national highway.

The said highway now declared to be a national highway shall be deemed to be specified in the Schedule to the said Act with the serial number, the national highway number and the description thereof as indicated in the said Table.

Serial Number in the Schedule to the National Highways Act, 1956	National Highway No.	Description of National Highway	
<u>.l </u>		3	
13-1	19	The highway starting from its junction at Ghazipur on National Highway No. 29 in Uttar Pradesh connecting Ballia-Chhapra-Hajipur to terminate near Patna on National Highway No. 30 in Bihar.	

[No. N. H.-14014/6/95-PL] A.D. NARAIN, Director General (Road Development)